---

### Diarium obsidionis Monasteriensis ab octavo Augusti usque ad tricesimum Octobris anni 1657.

O c t a v o A u g u s t i . Quatuor ex nobilitate deputati, nempe archimarschallus dominus Ferdinandus a Morrien, dominus Theodosicus a Velen, satrapa Emslandiae, dominus Joannes a Reck, dominus in Steinfort<sup>1)</sup>, et dominus Ferdinandus a Nagell ex Idtingh<sup>2)</sup>, amore concordiae prin-

<sup>1)</sup> Drensteinfurt im Regierungsbezirk Münster i. W., Kreis Lüdinghausen, jetzt im Besitz des Freiherrn von Landsberg.

<sup>2)</sup> Ittingen im Regierungsbezirk Münster i. W., Kreis Lüdinghausen.

cipem inter et civitatem conciliandae ipso principe consentiente Monasterii in aula principali de pace tractare coeperunt, non sine spe eam brevi ex utriusque partis voto conclusum iri<sup>1)</sup>, sed cum nona eiusdem mensis Cosfeldiam ad principem relaturi, quae gesta erant, concessissent et eodem die dominus licentiatus Nicolaus Trachter<sup>2)</sup>, urbis syndicus, ex Hollandia redux, quo in civitatis negotiis publice ablegatus fuerat, ad pontem limitaneum dioeceseos, Glane dictum<sup>3)</sup>, a principis militibus interceptus et Ahusium<sup>4)</sup> una cum publico civitatis ministro abductus esset,<sup>5)</sup> mox exacerbatis utrimque animis omnis de pace cogitatio deposita est. Nam ut primum postridie ipso S.<sup>6)</sup> Laurentii festo die<sup>7)</sup> rumor et mox nuncius de captivo syndico in urbem appulit, portae omnes civitatis sub alteram a meridie horam occlusae fuerunt. Quare quatuor summae aedis canonicis capitularibus, domino praeposito a Schell, domino cellarario a Mallinkrott, domino Schorlemmer et domino Westerholt, plurimis item principis ministris aut militibus, quos inter supremus optio<sup>8)</sup> seu leutenantius Benthou et duo maiorum tormentorum directores<sup>9)</sup>, qui postea civitati servierunt, omnibus item studiorum scholarumque alumnis, in quibus praecipuorum nobilium filii et ipsius principis duo ex fratre nepotes, ex urbe evadendi facultas et spes praecisa fuit. Lepidum accidit, quod illis diebus commentus<sup>10)</sup> est quidam studiosus, qui, cum notaret ancillas adhuc in vicinos hortos legumina exportatum portis emitti, induit et ipse muliebrem vestem corbemque brachio ferens ancillas inter portae appropinquabat, sed

1) Vgl. von Schaumburg a. a. D. 213, 269, Lüding 42.

2) Vgl. über ihn den Aufsatz von Lüding in der Zeitschrift für Gesch. u. Altert. Westfalens Bd. XXIV (1863).

3) Glanerbrücke.

4) Jordanaeus, Motuum Monasteriensium novissimique belli et pacis synoptica enarratio (1661) S. 13, Aitzema, Historie of Verhael VIII 851, Alpen I 324.